Prefeitura Municipal de Óleo
Angelo Vidotto, N°95- Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-000

Estado de São Paulo – C.N.P.J.  46.223.764/0001-47
Site: www.pmoleo.sp.gov.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO PREÇO N. º 017/2021

01. DO PREÂMBULO

O MUNICÍPIO DE ÓLEO – SP faz saber que se encontra aberta aos interessados,

junto a Prefeitura Municipal, situada na Angelo Vidotto, N°95, o procedimento licitatório

na Modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N. 017/2021, regida pela Lei Federal

n.ºLEI No 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, pelas condições estabelecidas neste Edital,

para seleção da MELHOR PROPOSTA GLOBAL PELO MENOR PREÇO

GLOBAL objetivando a “AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) PÁ CARREGADEIRA,

NOVA, ZERO, ANO E MODELO DE FABRICAÇÃO 2021 PARA ATENDER

TODA A POPULAÇÃO DE NOSSO MUNICÍPIO DE ÓLEO, TRATANDO DE

SITUAÇÕES EMERGENCIAIS E DE PLANEJAMENTO URBANO E

RURAL VISANDO A MELHORIA DAS VIAS URBANAS, RURAIS E

VICINAIS”.

CLAUSULA PRIMEIRA.

O item 6.2 do edital passa a ser com a seguinte redação:

6.2.      O objeto deverá seguir as especificações abaixo relacionadas:

Aquisição de 01 (uma) Pá Carregadeira, nova, zero hora, ano e modelo de

fabricação 2021, cabine de operador fechada ROPS com certificado ISO3471,

equipada com ar condicionado, desembaçador e limpador nos vidros dianteiros e

traseiro, cinto de segurança retrátil de 2 estágios, assento com suspensão ajustável

com apoio para os braços, retrovisor interno e externo, buzina elétrica, 2 faróis

dianteiros e 2 faróis traseiros, 2 indicadores de direção na parte dianteira e 2 na

parte traseira, luzes de freio e ré na parte traseira, câmera de ré, tração 4x4,

TRANSMISSÃO POWER-SHIFT SEMIAUTOMÁTICA OU TOTALMENTE

AUTOMÁTICA, com conversos do torque, motor diesesl, eletrônico de 6 cilindros,

4 tempos, turbo alimentad, INTERCOOLER COM POTÊNCIA BRUTA

MÍNIMA DE  125HP. Sistema hidráulico tipo centro aberto, com bomba dupla de

engrenagem ou de pistôes axiais, operado por joystick.  Freios de serviço:

acionados hidraulicamente , freios a disco banhado a óleo nas 4 rodas com sistema

independente  eixo a eixo, freio interno auto ajustável, freio de estacionamento

acionado por molas e liberado hidraulicamente. Sistema elétrico 24 volts, com 2

baterias de no mínimo 100 Ah. Caçamba com lâmina de desgate e de dentes de no

mínimo 1,9 m3. Peso operacional mínimo de 11.500kg. Garatia mínima de 12

(doze) meses, sem limite de horas.

ÓELO – SP, 04 DE NOVEMBRO DE 2021

Jordão Antônio Vidotto

PREFEITO MUNICIPAL